
 

1 

 

Amendement “Evenementenfonds” 

ingediend door de fracties van CDA en BTD 
 

 

DE RAAD DER GEMEENTE DEURNE 
 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 november 2017, nr. 67a met 

bijbehorend conceptbesluit; 

 

constaterende dat onze gemeente evenementen in zeer beperkte mate ondersteunt; 

 

overwegende dat:  

- organisatoren van evenementen al een flink beroep moeten doen op de middenstand 

en bedrijven in Deurne om evenementen financieel mogelijk te maken; 

- evenementen bijdragen aan een positief imago van Deurne; 

- evenementen de lokale economie stimuleren en bijdragen aan een bruisend Deurne; 

- organisatoren, ondernemers en vrijwilligers hard werken om mooie activiteiten te 

organiseren in onze gemeente; 

- inwoners en bezoekers kunnen genieten van een breed aanbod aan evenementen;  

 

 

BESLUIT 
 

 

het besluit nr 67a inzake de vaststelling van de begroting 2018 te wijzigen door aan het 

besluit toe te voegen: 

 

Vast te stellen de xe begrotingswijziging van de begroting 2018, waarin € 10.000 

in een evenementenfonds wordt gestort waarbij dit fonds jaarlijks wordt aangevuld 

met € 10.000 en daarnaast een aparte evenementen-subsidieverordening op te 

stellen op basis waarvan subsidie-aanvragen door organisatoren van grote evene-

menten gedaan kunnen worden.   

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 7 november 2017. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

(R.J.C.M. Rutten) (H.J. Mak) 

  

 


